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Zgodnie z nowelizacją tzw. ustawy pomocowej od listopada zmienił się zakres osób, które mogą dalej
korzystać z tej formy pomocy. W ośrodkach mogą przebywać m.in. osoby z niepełnosprawnościami, seniorzy,
czy kobiety w ciąży. Po wybuchu wojny w Ukrainie rząd podjął decyzję o stworzeniu ośrodków zbiorowego
zakwaterowania, przeznaczonych dla uchodźców wojennych.

Co się zmienia w opłatach za pobyt?

Dla osób już płacących (50 proc. lub 75 proc.): osoby te nie są uprawnione do zamieszkiwania w1.
OZZ.
Uchylenie zwolnienia humanitarnego: wojewoda nie może zwolnić kogoś z opłat, jeśli nie spełnia2.
on kryteriów podanych w ustawie.
Opiekunowie osób z niepełnosprawnością: mogą zamieszkiwać w OZZ tylko wtedy, jeśli nie3.
pobierają świadczenia pielęgnacyjnego.
Kto traci prawo do darmowego pobytu:4.

osoby wychowujące co najmniej troje dzieci, jeśli wszystkie te dzieci mają ukończone 7 lat
osoby, które dopiero co przyjechały do Polski i nie są zaliczane do żadnej specjalnej grupy
potrzebującej pomocy (kategorii wrażliwych).

Nowa opłata dla emerytów: osoby, które pobierają polską emeryturę, muszą płacić 15 zł za dzień5.
za pobyt, bez względu na wysokość tej emerytury.

Osoby, przebywające w OZZ nie pozostaną bez pomocy

Dla osób, które nie mogą już korzystać z ośrodków zbiorowego zakwaterowania kierowany jest projekt
Wspólnie do niezależności realizowany przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji razem
z Polskim Czerwonym Krzyżem oraz Fundacją Polskie Centrum Pomocy Międzynarodowej.

Inicjatywa ta zakłada wsparcie obywateli Ukrainy, którzy mieszkają w ośrodkach zbiorowego
zakwaterowania i posiadają numer PESEL UKR w osiągnięciu samodzielności. Pierwszy krok udziału w
programie to podpisanie deklaracji, drugi znalezienie mieszkania i opuszczenie OZZ. Beneficjentom
projektu oferowane jest wsparcie finansowe oraz szereg działań sprzyjających integracji i budowaniu
życia w Polsce. To również m.in. indywidualne doradztwo zawodowe i pomoc w poszukiwaniu pracy,
kursy języka polskiego i aktywności kulturalno-integracyjne.
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